
            
 

Stránka 1 z 7 

 

 

 

Smlouva o poskytování služeb protektorování pneumatik 
Číslo smlouvy objednatele: DOD20170011 

Číslo smlouvy poskytovatele:  

 

 
1. Smluvní strany  

 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo: Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava  

Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupení: XXX 

Kontaktní osoba pro věci smluvní: 

 XXX 

 Tel.: XXX,  e-mail: XXX 

Kontaktní osoby pro věci technické: 

 XXX 

 Tel.: XXX , e-mail: XXX 

XXX 

 Tel.: XXX,  e-mail: XXX 

XXX 

 Tel.: XXX,  e-mail: XXX 

IČ: 61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax: XXX 

Bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

 

(dále jen objednatel) 

 

Poskytovatel: CARLING, spol. s r.o. 
Sídlo: Hviezdoslavova 51, 627 00 Brno 

Registrace: Obchodní rejstřík krajského soudu v Brně, sp. zn. C/4871 

Zastoupení: Ing. Vladimír Skoupil - jednatel 

Kontaktní osoba pro věci smluvní:  

XXX 

 Tel.: XXX, mail: XXX 

Kontaktní osoba pro věci technické:  

 XXX 

 Tel.: XXX, e-mail: XXX 

IČ: 45477680 

DIČ: CZ45477680 

Telefon/fax: XXX 

Bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:     XXX 

 

(dále jen poskytovatel)  

 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. 

pod číslem  RVV-76-16-PŘ-Ja 

 

 



            
 

Stránka 2 z 7 

 

2. Předmět smlouvy  

2.1. Poskytovatel se zavazuje, že v souladu s dalšími ustanoveními této smlouvy bude provádět pro 

objednatele služby v oblasti protektorování pneumatik vozidel, která jsou provozována 

objednatelem v rámci provozování MHD. Objednatel se současně zavazuje za řádně a včas 

poskytnuté služby zaplatit sjednanou cenu. 

 

2.2. Rozsah předmětu plnění: 

a) Provádění protektorování na kostrách pneumatik dodaných objednatelem, 

b) Opravy zjištěných poškození koster pneumatik a jejich následné protektorování, 

c) Poskytování poradenské a technické pomoci v hospodaření s pneumatikami. 

 

 

3. Podmínky plnění 

3.1. Protektorování pneumatik podle bodu 2. 2. písm. a) smlouvy bude probíhat za následujících 

podmínek: 

a) Protektorování pneumatik musí splňovat požadavky dané platnými právními předpisy a 

technickou normou ČSN 631912 - Protektorování a opravy radiálních plášťů pro motorová 

a přípojná vozidla. 

b) Protektorování bude prováděno způsobem „za studena“, a to u pneumatik o rozměrech: 

275/70 R 22,5; 295/80 R22,5; 285/70 R 19,5; 11 R 22,5. 

c) Protektorovaná pneumatika bude mít záběrový dezén označení M+S, jehož bližší 

specifikace je uvedena v příloze č. 1. 

Pneumatiky o rozměru 275/70 R 22,5 M+S, typ dezénu a označení: PR51*  

Pneumatiky o rozměru 295/80 R 22,5 M+S, typ dezénu a označení: PR51* 

Pneumatiky o rozměru 285/70 R 19,5 M+S, typ dezénu a označení: PR51*  

Pneumatiky o rozměru 11 R 22,5 M+S, typ dezénu a označení:        PR51* 

d) Odběr koster pneumatik k protektorování bude probíhat v místě určení na základě výzvy 

objednatele podle jeho provozních potřeb. Objednatel předpokládá, že k odběru bude 

docházet minimálně 1x týdně, v pracovní den. Výzvu k odběru je kontaktní osoba 

objednatele pro věci technické povinna doručit kontaktní osobě poskytovatele pro věci 

technické minimálně 1 pracovní den předem do 12 hodin. Za prokazatelný způsob doručení 

výzvy smluvní strany považují také e-mailem na uvedené adresy (viz článek I). Výzva 

k odběru bude obsahovat minimálně odkaz na tuto smlouvu, místo určení, předpokládaný 

počet koster pneumatik k protektorování. 

e) Poskytovatel se zavazuje k odběru koster pneumatik k protektorování ve sjednaný den 

v provozní době objednatele, tj. v pracovní dny od 6 do 13:30 hodin. O odběru koster 

pneumatik k protektorování bude sepsána objednávka, která bude obsahovat minimálně: 

číslo objednávky, odkaz na tuto smlouvu, místo určení, datum odběru, počet a čísla koster 

pneumatik k protektorování. Závazný vzor objednávky tvoří přílohu č. 3 smlouvy.  

f) Termín plnění se sjednává na 5 pracovních dnů ode dne převzetí kostry pneumatiky 

v gumárně v místě určení (daný organizační útvar objednatele dle bodu 4.1. smlouvy). 

g) Poskytovatel se zavazuje do 2 pracovních dnů oznámit kontaktní osobě objednatele pro 

věci technické, zda nějaké z předaných koster pneumatik je nutné opravit nebo zda jsou 

nevhodné k protektorování či neopravitelné. 

h) Podmínky opravy zjištěných poškození koster pneumatik jsou uvedeny v bodě 3.2.  

smlouvy. V tomto případě budou smluvní strany postupovat dle bodu 3.2. písm. d) a násl. 

i) Kostry pneumatik nevhodné k protektorování nebo neopravitelné poskytovatel se 

souhlasem objednatele (kontaktní osoba pro věci technické) vyřadí a na své náklady 

zlikviduje podle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. Za původce odpadu 

se ve smyslu tohoto zákona považuje poskytovatel. Souhlas objednatele s vyřazením a 

likvidací kostry pneumatiky bude dán na společném jednání zástupců smluvních stran, 

které se uskuteční do 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení poskytovatele dle bodu 

3.1. písm. g) smlouvy objednateli, nebude-li dohodnuto jinak.  



            
 

Stránka 3 z 7 

 

j) Protektorované pneumatiky budou objednatelem přebírány v místě určení, v provozní době, 

tj. v pracovní dny od 6 do 13:30 hodin. O konkrétním termínu převzetí protektorovaných 

pneumatik je poskytovatel povinen informovat objednatele (kontaktní osoba pro věci 

technické) minimálně 1 pracovní den předem. Předání a převzetí protektorovaných 

pneumatik bude smluvními stranami potvrzeno v objednávce, která bude obsahovat 

minimálně: číslo objednávky, odkaz na tuto smlouvu, místo určení, datum převzetí, počet a 

čísla protektorovaných pneumatik, informace o případných výhradách. Závazný vzor 

objednávky tvoří přílohu č. 3 smlouvy.  

 

3.2. Opravy zjištěných poškození koster pneumatik a jejich následné protektorování podle bodu 2.2. 

písm. b) smlouvy bude probíhat za následujících podmínek: 

a) Opravy pneumatik musí splňovat požadavky dané platnými právními předpisy a technickou 

normou ČSN 631912 - Protektorování a opravy radiálních plášťů pro motorová a přípojná 

vozidla. 

b) Odběr poškozených koster pneumatik k provedení opravy a jejich následnému 

protektorování bude probíhat v pracovní dny, v místě určení, na základě výzvy objednatele 

podle jeho provozních potřeb. Výzvu k odběru je kontaktní osoba objednatele pro věci 

technické povinna doručit kontaktní osobě poskytovatele pro věci technické minimálně 1 

pracovní den předem do 12 hodin. Za prokazatelný způsob doručení výzvy smluvní strany 

považují také e-mailem na uvedené adresy (viz článek I). Výzva k odběru bude obsahovat 

minimálně odkaz na tuto smlouvu, místo určení, počet koster pneumatik k provedení 

opravy. 

c) Poskytovatel se zavazuje k odběru koster pneumatik k provedení opravy a následnému 

protektorování ve sjednaný den v provozní době objednatele, tj. v pracovní dny od 6 do 

13:30 hodin. O odběru koster pneumatik bude sepsána objednávka, která bude obsahovat 

minimálně: číslo objednávky, odkaz na tuto smlouvu, místo určení, datum odběru, počet a 

čísla koster pneumatik. 

d) Po odběru koster pneumatik k provedení opravy a následnému protektorování se 

poskytovatel zavazuje do 2 pracovních dnů zaslat objednateli (kontaktní osoba pro věci 

technické) kalkulaci nákladů opravy. Objednatel (kontaktní osoba pro věci technické) se 

zavazuje nejpozději do následujícího pracovního dne od obdržení návrhu kalkulace nákladů 

se k návrhu kalkulace vyjádřit (odsouhlasit nebo podat připomínky k uvedeným údajům), a 

to e-mailem nebo faxem na kontakt uvedený v návrhu kalkulace. 

e) Jednotlivé kalkulace nákladů na provedení opravy budou obsahovat minimálně: číslo kostry 

pneumatiky, popis závady a předpokládaný soupis ceny opravy. 

f) Termín pro provedení opravy a následné protektorování se sjednává na 5 pracovních dnů 

ode dne doručení souhlasu objednatele s provedením opravy.  

g) Neopravitelnou kostru pneumatiky se poskytovatel zavazuje vrátit objednateli do 5 

pracovních dnů ode dne doručení nesouhlasu objednatele s provedením opravy, 

nerozhodne-li objednatel o jejím vyřazení a likvidaci dle bodu 3.1. písm. i) smlouvy. 

h) Opravené a následně protektorované pneumatiky budou objednatelem přebírány v místě 

určení, v provozní době, tj. v pracovní dny od 6 do 13:30 hodin. O konkrétním termínu 

převzetí opravených a následně protektorovaných pneumatik je poskytovatel povinen 

informovat objednatele (kontaktní osoba pro věci technické) minimálně 1 pracovní den 

předem. Předání a převzetí opravených a protektorovaných pneumatik bude smluvními 

stranami potvrzeno v objednávce, která obsahovat minimálně: číslo objednávky, odkaz na 

tuto smlouvu, místo určení, datum převzetí, počet a čísla opravených a následně 

protektorovaných pneumatik, informace o případných výhradách. Závazný vzor objednávky 

tvoří přílohu č. 3 smlouvy.  

 

 

  

    



            
 

Stránka 4 z 7 

 

3.3. Poskytování poradenské a technické pomoci podle bodu 2.2. písm. c) smlouvy bude probíhat za 

následujících podmínek: 

a) Poradenskou a technickou pomoc bude poskytovatel provádět na základě výzvy objednatele 

(kontaktní osoba pro věci technické). 

b) Za prokazatelný způsob doručení výzvy smluvní strany považují také e-mailem na uvedené 

adresy (viz článek I). Výzva bude obsahovat minimálně odkaz na tuto smlouvu, požadovaný 

rozsah poradenské a technické pomoci. 

c) Termín pro poskytnutí poradenské a technické pomoci se sjednává na 7 kalendářních dnů 

ode dne doručení výzvy, nebude-li dohodnuto jinak.    

 

 

4. Místo určení a nové služby 

4.1. Místo určení:  

a) Dopravní podnik Ostrava a.s., středisko údržba autobusy Hranečník, Počáteční 1962/36, 

710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 

b) Dopravní podnik Ostrava a.s., středisko údržba trolejbusy, Sokolská třída 64, 702 00 

Moravská Ostrava, 

c) Dopravní podnik Ostrava a.s., středisko údržba autobusy Poruba, Slavíkova 6229/27A, 

708 00 Ostrava – Poruba, 

 

4.2. Nové služby 

Objednatel si vyhrazuje právo na prodloužení doby plnění, maximálně však o 6 měsíců. Toto 

právo může být uplatněno po celou dobu trvání smlouvy, nejpozději v průběhu měsíce prosince 

2018. Hodnota předmětu plnění včetně hodnoty víceprací  nepřekročí částku 5.500.000,- Kč bez 

DPH. 

 

 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly, 

že:  

a) cena za protektorování pneumatiky o rozměru 275/70 R 22,5 činí XXX Kč bez DPH,  

b) cena za protektorování pneumatiky o rozměru 285/70 R 19,5 činí XXX Kč bez DPH, 

c) cena za protektorování pneumatiky o rozměru 295/80 R 22,5 činí XXX Kč bez DPH, 

d) cena za protektorování pneumatiky o rozměru 11 R 22,5 činí XXX Kč bez DPH. 

e) cena za provedení opravy pneumatiky před jejím protektorováním činí max. 10 % 

z ceny za protektorování dané pneumatiky. 

 

5.2. Sjednané ceny zahrnují veškeré náklady poskytovatele zejména náklady na použitý materiál, 

náklady na dopravu, náklady na posouzení a diagnostiku závad, náklady na případnou likvidaci 

a náklady na poskytování poradenské a technické pomoci v hospodaření s pneumatikami dle 

bodu 2. 2. písm. c) smlouvy.  

5.3. Výši sjednaných cen dle bodu 5. 1. smlouvy lze překročit, pokud dojde ke změnám 

legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši 

sjednaných cen.  Případné změny ceny budou provedeny dohodou smluvních stran, a to 

písemným dodatkem ke smlouvě. 

5.4. Cena za poskytované služby je splatná na základě faktury – daňového dokladu poskytovatele se 

splatností 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.  

5.5. Poskytovaný předmět smlouvy má z hlediska zákona o DPH charakter opakovaných – 

měsíčních plnění, dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední kalendářní den 

měsíce. 

5.6. Podkladem pro fakturaci budou objednatelem potvrzené objednávky, viz body 3. 1. písm. j) a 3. 

2. písm. h) smlouvy. 



            
 

Stránka 5 z 7 

 

5.7. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu a budou vystaveny nejpozději do 15 dnů ode 

dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.8. Faktury mohou být vystaveny v elektronické podobě, a to ve formě PDF, podepsány zaručeným 

elektronickým podpisem a doručeny elektronickou poštou na adresu XXX. Tím není dotčena 

možnost vystavení faktur v písemné podobě a jejich doručení poštou. V případě doručení poštou 

faktury budou zasílány na adresu: Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava.  

5.9. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí pracovní den po jejím 

odeslání. 

5.10. V případě, že fakturovaná částka překročí dvojnásobek částky podle zákona upravujícího 

omezení plateb v hotovosti, při jejímž překročení je stanovena povinnost provést platbu 

bezhotovostně, bankovní účet poskytovatele musí být zveřejněn správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je 

objednatel oprávněn uhradit poskytovateli cenu na úrovni bez DPH, DPH objednatel poukáže 

správci daně. 

 

 

6. Záruční podmínky 

6.1. Po celou dobu platnosti smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout garanci na řádné a včasné 

poskytování sjednaných služeb.  

6.2. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku na jakost poskytovaného plnění, tj. že protektorovaná 

pneumatika bude po dobu 24 měsíců ode dne poskytnutí plnění způsobilá pro použití ke 

smluvenému, jinak obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti 

(zejména soudržnost a životnost běhounu), přičemž zaručený kilometrový výkon protektorované 

pneumatiky činí 60 000 km. 

6.3. Poskytovatel nezodpovídá za vady nebo poškození, které vznikly tím, že protektorovaná 

pneumatika byla používána v rozporu s podmínkami pro provozování MHD. Jako například 

nevhodná montáž, násilné poškození nárazem na překážku, mechanickými vlivy, následkem 

nesprávné geometrie, špatným technickým stavem vozidla, nedodržení minimální vzdálenosti 

středových rovin, cizími tělesy, která se dostala mezi pneumatiky, použitím poškozeného nebo 

zkorodovaného ráfku, vlivem chemických látek, které působí agresivně na povrch pryže, jízdou 

na podhuštěných nebo přehuštěných pneumatikách, jízdou bez tlakového vzduchu, nevhodné 

montáže řetězů, havárii, požáru apod. 

6.4. Oznámení vady se bude doručovat písemně. Za písemnou formu se pro tento účel považuje také 

fax nebo e-mailem. Kontaktní doručovací kontakt a adresa pro tuto stanovenou formu je: XXX 

6.5. Oznámení vady pneumatiky (reklamační protokol) musí obsahovat minimálně: číslo kostry 

pneumatiky, popis vady, číslo objednávky, kontaktní údaje objednatele. Závazný vzor 

reklamačního protokolu tvoří přílohu č. 4 smlouvy. 

6.6. Poskytovatel se zavazuje odstranit vadu do 5 pracovních dnů ode dne jejího nahlášení 

objednatelem, nebude-li dohodnuto jinak. V případě nedodržení zaručeného kilometrového 

výkonu protektorované pneumatiky (60 000 km), je objednatel oprávněn požadovat úpravu dané 

pneumatiky tak, aby byl zaručený kilometrový výkon dodržen, nebude-li dohodnuto jinak. 

6.7. V případě rozdílného postoje k příčině vady protektorované pneumatiky mezi objednatelem 

a poskytovatelem jsou smluvní strany oprávněny zajistit posouzení a určení příčiny poškození 

nezávislou autorizovanou osobou, oprávněnou k posuzování protektorovaných pneumatik. V 

případě vyřešení reklamace ve prospěch poskytovatele hradí související náklady na reklamační 

řízení objednatel. V případě vyřešení reklamace ve prospěch objednatele hradí související 

náklady na reklamační řízení poskytovatel. 

 

 

7. Sankční ujednání, náhrada škody 



            
 

Stránka 6 z 7 

 

7.1. Za každý případ prodlení poskytovatele s plněním dle bodů 3.1. písm. e), 3.1. písm. f), 3.1. 

písm. g), bod 3.2. písm. c), bod 3.2. písm. d), bod 3.2. písm. f), 3.2. písm. g), 3.3. písm. c) nebo 

6.6.  smlouvy je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každý i započatý den prodlení. 

 

7.2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny je poskytovatel oprávněn požadovat a objednatel zaplatí 

poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

7.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 

 

8. Společná a závěrečná ujednání  

8.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří přílohu 

č. 2 smlouvy. 

8.2. Pokud by se kterékoliv ustanovení smlouvy stalo či ukázalo být neplatným nebo neúčinným, 

zejména z důvodu rozporu s kogentními ustanoveními obecně závazných právních předpisů, pak 

tato skutečnost působí neplatnost nebo neúčinnost pouze tohoto konkrétního ustanovení, pokud 

je oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné nebo 

neúčinné ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší smyslu a účelu takového 

neplatného nebo neúčinného ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení právních 

předpisů.  

8.3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat dohodou smluvních stran obsažených v písemných 

dodatcích. 

8.4. Tato smlouva se sjednává s účinností ode dne jejího uzavření na dobu určitou do 31. 12. 2018 

nebo do vyčerpání celkového finančního limitu 5.500.000,- Kč bez DPH, podle toho co nastane 

dříve. Tuto smlouvu lze ukončit také výpovědi některou ze smluvních stran, i bez udání důvodů. 

Výpovědní lhůta činí 2 (slovy dva) měsíce a počíná běžet měsícem následujícím po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

8.5. Tato smlouva a veškerá práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou v této smlouvě 

upraveny odlišně, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento spor bude řešen soudní cestou, pak 

místně příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo. 

8.6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

8.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

8.8. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je 

povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, 

které je povinen Dopravní podnik Ostrava a.s. zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo 

sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této smlouvy dále 

bere poskytovatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek 

stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu 

veřejné správy v Registru smluv. 

 

 

 

 

8.9. Přílohy: 



            
 

Stránka 7 z 7 

 

- příloha č. 1 – Základní požadavky k zajištění BOZP, 

- příloha č. 2 – Předávací protokol (objednávka), 

- příloha č. 3 – Reklamační protokol, 

- příloha č. 4 – Vzor dezénu dodaného poskytovatelem. 

 

 

 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

V Ostravě dne V Brně, dne 3.1.2017 

 

 

 

 

………………………………. ………………………………....…… 

Ing. Martin Chovanec Ing. Vladimír Skoupil  

vedoucí úseku technického a investičního jednatel společnosti 


